
2022 年 11 月 11 日 

お 客 様 各 位 

釧 路 信 用 組 合 

 

北海道銀行とのＡＴＭ相互無料提携の開始について 
 

 釧路信用組合（理事長 忠村 浩志）は、北海道銀行（頭取 兼間 祐二）と 2022年 11月 14日

（月）より、ＡＴＭの相互無料提携を実施いたします。 

 本提携により当組合のお客さまは、釧路地区および道内各地で他行利用手数料なしでご利用いた

だけるＡＴＭが大幅に増加します。また、北海道銀行のお客さまは当組合ＡＴＭを他行利用手数料

が無料でご利用いただけるようになります。 

 

記 

 

１．実 施 日    

2022年 11月 14日（月） 

 

２．実 施 内 容    

当組合および北海道銀行のＡＴＭにおいて相互にＡＴＭを利用する際、以下に記載の 

お取引にともなう他行利用手数料（110円・消費税込み）が無料となります。 

 

３．対 象 取 引 

お引出し、キャッシュカードによるお振込み 

 

 ４．対象ＡＴＭ（2022年 10月末現在） 

   釧路信用組合 9箇所 11台、北海道銀行 416箇所 678台(他行幹事の共同ＡＴＭを除く) 

 

５．お引出しの手数料について 

（１）北海道銀行のお客さまが釧路信用組合のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平 日 
8：45 ～ 18：00 110円 無 料 

 18：00 ～ 19：00 220円 110円 

土 
 9：00 ～ 14：00 110円 無 料 

 14：00 ～ 17：00 220円 110円 

日・祝   9：00 ～ 17：00 220円 110円 

                                                                        (消費税込) 

 

 



（２）釧路信用組合のお客さまが北海道銀行のＡＴＭを利用した場合 

 取扱時間 提携前 提携後 

平 日 

8：00 ～  8：45 220円 110円 

8：45 ～ 18：00 110円 無 料 

18：00 ～ 21：00 220円 110円 

土・日・祝   8：00 ～ 21：00 220円 110円 

                                  (消費税込) 

    ※お振込みのお客さまは、上記の手数料のほかに振込手数料が別途かかります。 

    ※相互無料開放の最長時間を記載しております。設置拠点ごとにＡＴＭの取扱時間が 

異なりますのでご注意願います。 

 

 

 

※イオン釧路店、イオン昭和店ＡＴＭの手数料変更について※ 

イオン釧路店ならびにイオン昭和店のＡＴＭにつきましては、この度のＡＴＭ相互無料提携に

伴い、北海道銀行様との共同運営を終了します。(北海道銀行様単独のＡＴＭとなります) 

当組合のキャッシュカードをご利用のお客様は、令和４年１１月１４日以降、北海道銀行様所

定の手数料がかかりますので、ご留意願います。 

手数料が変更となる曜日、利用時間は下表のとおりです。 

 利用時間 変更前手数料 変更後手数料 

イオン釧路店 
土曜日 9：00 ～ 14：00 無 料 110円 

イオン昭和店 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注 意 

○本件に関する問合せ先○ 

釧路信用組合 経営企画部 TEL:0154-24-9172 営業時間：9：00～17：00 


